
Číslo 

řádku
Základna Mezisoučet Výsledek Minulé období

1 2 3 4

I. TECHNICKÝ ÚČET K NEŽIVOTNÍMU POJIŠTĚNÍ

1. Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění: 1 x x x x

a) předepsané hrubé pojistné 2 303 056 x x x

b) pojistné postoupené zajišťovatelům 3 274 071 28 985 x x

c) změna stavu hrubé výše rezervy na nezasloužené pojistné (+/-) 4 116 x x x

d) změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, podíl zajišťovatelů (+/-) 5 3 113 28 872 59 957

2. Převedené výnosy z investic z Netechnického účtu (položka III.6.) 6 x x -4 173 1 388

3. Ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění 7 x x 146 992

4. Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění: 8 x x x x

a) náklady na pojistná plnění: 9 x x x x

aa) hrubá výše 10 91 749 x x x

ab) podíl zajišťovatelů 11 71 771 19 978 x x

b) změna stavu rezervy na pojistná plnění (+/-): 12 x x x x

ba) hrubá výše 13 -3 216 x x x

bb) podíl zajišťovatelů 14 -1 138 -2 078 17 900 24 165

5. Změny stavu ostatních technických rezerv, očištěné od zajištění (+/-) 15 x x 0 0

6. Bonusy a slevy, očištěné od zajištění 16 x x 1 561 3 320

7. Čistá výše provozních nákladů: 17 x x x x

a) pořizovací náklady na pojistné smlouvy 18 x 1 071 x x

b) změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů (+/-) 19 x 0 x x

c) správní režie 20 x 2 403 x x

d) provize od zajišťovatelů a podíly na ziscích 21 x 13 692 -10 218 -20 514

8. Ostatní technické náklady, očištěné od zajištění 22 x x 129 161

10. Mezisoučet, zůstatek (výsledek) Technického účtu k neživotnímu pojištění (položka III.1.) 24 x x 15 473 55 205

II. TECHNICKÝ ÚČET K ŽIVOTNÍMU POJIŠTĚNÍ

1. Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění: 25 x x x x

a) předepsané hrubé pojistné 26 x 3 400 188 x x

b) pojistné postoupené zajišťovatelům 27 x 688 000 x x

c) změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, očištěná od zajištění (+/-) 28 x -1 182 2 713 370 5 205 739

2. Výnosy z investic: 29 x x x x

a) výnosy z podílů se zvláštním uvedením těch, které pocházejí z ovládaných osob 30 x 0 x x

31 x x x x

ba) výnosy z pozemků a staveb 32 0 x x x

bb) výnosy z ostatních investic 33 408 192 408 192 x x

c) změny hodnoty investic 34 x 0 x x

d) výnosy z realizace investic 35 x 864 591 1 272 783 2 704 942

3. Přírůstky hodnoty investic 36 x x 459 461 917 388

4. Ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění 37 x x 23 688 67 636

5. Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění: 38 x x x x

a) náklady na pojistná plnění: 39 x x x x

aa) hrubá výše 40 2 317 757 x x x

ab) podíl zajišťovatelů 41 320 436 1 997 321 x x

b) změna stavu rezervy na pojistná plnění (+/-): 42 x x x x

ba) hrubá výše 43 13 325 x x x

bb) podíl zajišťovatelů 44 -63 226 76 551 2 073 872 5 125 069

6. Změna stavu ostatních technických rezerv, očištěná od zajištění (+/-): 45 x x x x

a) rezervy v životním pojištění: 46 x x x x

aa) hrubá výše 47 -723 740 x x x

ab) podíl zajišťovatelů 48 0 -723 740 x x

b) ostatní technické rezervy, očištěné od zajištění 49 x 48 584 -675 156 -2 186 260

7. Bonusy a slevy, očištěné od zajištění 50 x x 132 030 259 153

8. Čistá výše provozních nákladů: 51 x x x x

a) pořizovací náklady na pojistné smlouvy 52 x 951 963 x x

b) změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů (+/-) 53 x 66 402 x x

c) správní režie 54 x 222 766 x x

d) provize od zajišťovatelů a podíly na ziscích 55 x 351 789 889 342 1 466 915

9. Náklady na investice: 56 x x x x

a) náklady na správu investic, včetně úroků 57 x 55 290 x x

b) změna hodnoty investic 58 x 0 x x

c) náklady spojené s realizací investic 59 x 863 287 918 577 2 259 354

10. Úbytky hodnoty investic 60 x x 526 658 738 908

11. Ostatní technické náklady, očištěné od zajištění 61 x x 18 205 18 126

13. Mezisoučet, zůstatek (výsledek) Technického účtu k životnímu pojištění (položka III.2.) 63 x x 585 774 1 214 440

III. NETECHNICKÝ ÚČET

1. Výsledek Technického účtu k neživotnímu pojištění (položka I.10.) 64 x x 15 473 55 205

2. Výsledek Technického účtu k životnímu pojištění (položka II.13.) 65 x x 585 774 1 214 440

3. Výnosy z investic: 66 x x x x

a) výnosy z podílů se zvláštním uvedením těch, které pocházejí z ovládaných osob 67 x 0 x x

68 x x x x

ba) výnosy z pozemků a staveb 69 7 x x x

bb) výnosy z ostatních investic 70 1 082 1 089 x x

c) změny hodnoty investic 71 x 1 583 x x

d) výnosy z realizace investic 72 x 0 2 672 37 352

5. Náklady na investice: 74 x x x x

a) náklady na správu investic, včetně úroků 75 x 3 906 x x

b) změny hodnoty investic 76 x 2 788 x x

c) náklady spojené s realizací  investic 77 x 151 6 845 35 964

78 x x -4 173 1 388

7. Ostatní výnosy 79 x x 9 636 18 288

8. Ostatní náklady 80 x x 6 216 15 243

9. Daň z příjmů z běžné činnosti 81 x x 117 742 241 656

10. Zisk nebo ztráta z běžné činnosti po zdanění 82 x x 486 925 1 031 034

15. Ostatní daně neuvedené v předcházejících položkách 87 x x 182 465

16. Zisk nebo ztráta za účetní období 88 x x 486 743 1 030 569

Legenda

b) výnosy z ostatních investic, se zvláštním uvedením těch, které pocházejí z ovládaných osob, v tom:

b) výnosy z ostatních nvestic, se zvláštním uvedením těch, které pocházejí z ovládaných osob, v tom:

6. Převod výnosů z investic na Technický účet k neživotnímu pojištění (položka I.2.)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

POJIŠŤOVEN

k 30.6.2017

Společnost: Pojišťovna České spořitelny, a.s., Vienna Insurance Group
IČO: 47452820                                                                                                                                                               v tis. Kč (bez desetinných míst)



Legenda
Číslo 

řádku
Hrubá výše Úprava Čistá výše Minulé období

1 2 3 4

AKTIVA

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 1

B. Dlouhodobý nehmotný majetek, z toho: 2 518 051 434 269 83 782 97 658

C. Investice 5 24 448 279 2 648 24 445 631 24 890 562

I. Pozemky a stavby, z toho: 6 55 907 2 648 53 259 54 143

1. Pozemky 7 1 900 0 1 900 1 900

2. Stavby 54 007 2 648 51 359 52 243

a) provozní investice 55 907 2 648 53 259 54 143

II. Investice v podnikatelských seskupeních 8 31 008 0 31 008 31 985

3. Podíly s podstatným vlivem 11 31 008 0 31 008 31 985

III. Jiné investice 13 24 361 364 0 24 361 364 24 804 434

1. Akcie a ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem, ostatní podíly 14 2 686 404 0 2 686 404 2 398 803

2. Dluhové cenné papíry, v tom: 15 20 472 456 0 20 472 456 22 131 560

a) Cenné papíry oceňované reálnou hodnotou proti účtům nákladů a výnosů 6 977 660 0 6 977 660 8 071 548

b) Dluhopisy "OECD" držené do splatnosti 10 616 028 0 10 616 028 10 929 141

c) Ostatní cenné papíry držené do splatnosti 2 878 768 0 2 878 768 3 130 871

6. Depozita u finančních institucí 18 1 155 247 0 1 155 247 349 900

7. Ostatní investice 19 47 257 0 47 257 -75 829

D. Investice životního pojištění, je-li nositelem investičního rizika pojistník 21 2 469 552 0 2 469 552 2 392 475

E. Dlužníci  22 586 030 91 579 494 451 592 246

I. Pohledávky z operací přímého pojištění 23 153 065 91 470 61 595 61 044

1. pojistníci 24 141 406 80 369 61 037 60 486

2. pojišťovací zprostředkovatelé 25 11 659 11 101 558 558

II. Pohledávky z operací zajištění 26 332 956 0 332 956 334 115

III. Ostatní pohledávky 27 100 009 109 99 900 197 087

F. Ostatní aktiva 28 184 005 92 619           91 386 734 775

I. Dlouhodobý hmotný majetek, jiný než majetek uváděný v položce "C.I. Pozemky a stavby", a zásoby 29 148 598 92 619           55 979 63 565

II. Hotovost na účtech u finančních institucí a hotovost v pokladně 30 35 407 0 35 407 671 210

G. Přechodné účty aktiv 32 1 713 563 0 1 713 563 1 810 430

II. Odložené pořizovací náklady na pojistné smlouvy, v tom odděleně: 34 1 565 126 0 1 565 126 1 631 528

a) v životním pojištění 35 1 565 069 0 1 565 069 1 631 471

b) v neživotním pojištění 36 57 0 57 57

III. Ostatní přechodné účty aktiv, z toho: 37 148 437 0 148 437 178 902

a) dohadné položky aktivní 38 109 784 0 109 784 137 681

AKTIVA CELKEM 39 29 919 480 621 115 29 298 365 30 518 146

PASIVA

A. Vlastní kapitál 40 3 463 424 3 848 076

I. Základní kapitál, z toho: 41 1 900 100 1 900 100

IV. Ostatní kapitálové fondy 46 0 0

V. Rezervní fond a ostatní  fondy ze zisku 47 9 937 4 228

VI. Nerozdělený zisk minulých účetních období nebo neuhrazená ztráta minulých účetních období 48 1 066 644 913 179

VII. Zisk nebo ztráta běžného účetního období 49 486 743 1 030 569

C. Technické rezervy 51 22 331 721 1 187 538 21 144 183 21 822 669

1. Rezerva na nezasloužené pojistné 52 42 926 19 465 23 461 24 530

z toho: a) Rezerva na nezasloužené pojistné vztahující se k pojistným odvětvím životních pojištění 53 16 497 6 288 10 209 11 392

             b) Rezerva na nezasloužené pojistné vztahující se k pojistným odvětvím neživotních pojištění 54 26 429 13 177 13 252 13 138

2. Rezerva na životní pojištění 55 19 100 754 0 19 100 754 19 824 495

3. Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí 56 3 070 230 1 151 169 1 919 061 1 844 587

z toho: a) Rezerva na pojistná plnění vztahující se k pojistným odvětvím životních pojištění 57 2 842 723 998 282 1 844 441 1 767 890

             b) Rezerva na pojistná plnění vztahující se k pojistným odvětvím neživotních pojištění 58 227 507 152 887 74 620 76 697

4. Rezerva na bonusy a slevy 59 41 161 16 904 24 257 23 915

z toho: a) Rezerva na bonusy a slevy vztahující se k pojistným odvětvím životních pojištění 60 24 006 0 24 006 23 643

             b) Rezerva na bonusy a slevy vztahující se k pojistným odvětvím neživotních pojištění 61 17 155 16 904 251 272

5. zrušeno 62 0 0 0 0

6. Ostatní technické rezervy 76 650 0 76 650 105 142

7. zrušeno 63 0 0 0 0

D. Technická rezerva u životního pojištění, kde jsou nositelem investičního rizika pojistníci 71 2 469 552 0 2 469 552 2 392 475

E. Rezervy 72 117 875 240 246

2. Rezerva na daně 74 117 875 240 246

F. Depozita při pasivním zajištění 76 1 075 879 1 144 239

G. Věřitelé 77 741 067 783 702

I. Závazky z operací přímého pojištění 78 317 775 305 024

II. Závazky z operací zajištění 79 394 866 396 654

V. Ostatní závazky, z toho: 83 28 426 82 024

a) daňové závazky a závazky ze sociálního zabezpečení 84 8 108 26 728

H. Přechodné účty pasiv 86 286 385 286 739

I. Výdaje příštích období a výnosy příštích období 87 2 119

II. Ostatní přechodné účty pasiv, z toho: 88 286 383 286 620

a) dohadné položky pasivní 89 286 383 286 620

PASIVA CELKEM 90 29 298 365 30 518 146

ROZVAHA

POJIŠŤOVEN

k 30.6.2017

Společnost: Pojišťovna České spořitelny, a.s., Vienna Insurance Group

IČO: 47452820                                                                                                                                                            v tis. Kč (bez desetinných míst)


